
PETRÓLEOS MEXICANOS (CORPORATIVO)

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

PETRÓLEOS MEXICANOS (CORPORATIVO)Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

281,333,214,422 0 0 0 281,333,214,422Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

278,923,516,349 0 0 0 278,923,516,349Aportaciones

2,409,698,073 0 0 0 2,409,698,073Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -53,501,999,891 -110,664,749,178 0 -164,166,749,069Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -110,664,749,178 0 -110,664,749,178Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -86,763,373,342 0 0 -86,763,373,342Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 33,261,373,451 0 0 33,261,373,451Reservas

281,333,214,422 -53,501,999,891 -110,664,749,178 0 117,166,465,353Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-50,219,791,813 0 0 0 -50,219,791,813Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-51,583,100,000 0 0 0 -51,583,100,000Aportaciones

1,363,308,187 0 0 0 1,363,308,187Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -554,011,801,875 -245,715,396,322 0 -799,727,198,197Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -245,715,396,322 0 -245,715,396,322Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -121,049,999,990 0 0 -121,049,999,990Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -432,961,801,885 0 0 -432,961,801,885Reservas

231,113,422,609 -607,513,801,766 -245,715,396,322 0 -622,115,775,479Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Rubén Verdiguel González
E.D. de la Subgerencia de Contabilidad del Corporativo

Elaboró: Asdrúbal C. Cordova Moncada
Superintendente de Operaciones Financieras


